2023 年 12 月 11 日

お客さま 各位

株式会社 山口銀行

両替機利用手数料改定に関するお知らせ

2024 年上期予定の新紙幣に対応した機器への更改に伴い、両替機ご利用時の手数料につ

いて、下記のとおり改定を行うことをお知らせいたします。

１．改定内容

（１）料金体系

※手数料は 100 円硬貨または 500 円硬貨でお支払いただきます。

両替金のお釣りがある場合は、お釣りから充当させていただきます。

（２）手数料徴収方法

  （改定前）両替機専用カード

  （改定後）現金

   ※キャッシュカード利用による「1 日１回 100 枚まで無料」は変更ございません。

   ※現在、両替機専用カードをご利用いただいているお客様には、2024 年 4 月１日以

降のお取扱いについて、2024 年２月頃に改めてご案内いたします。

２．改定日

  ２０２４年４月１日（月）

（金額：税込）

金種指定枚数

改定前 改定後

両替機

専用カード

キャッシュ

カード
現金

キャッシュ

カード

1 ～  100 枚
100 円

(1 日 1 回無料)
1 日 1 回無料 300 円 1 日 1 回無料

101 ～ 400 枚 100 円

400 円

401 ～  500 枚
200 円

501 ～  700 枚
500 円

701 ～1,000 枚 300 円

1,001 ～1,500 枚 400 円 700 円

（別紙 1）

両替機設置店舗一覧（2024 年 4 月）

店番 店舗 住所 電話番号

001 本店営業部 山口県下関市竹崎町４―２―３６ 083-223-3411

002 彦島支店 山口県下関市彦島本村町６―１５―３ 083-266-1271

004 今浦支店 山口県下関市今浦町１１―１０ 083-222-5221

006 唐戸支店 山口県下関市南部町２３―１ 083-222-5211

008 長府支店 山口県下関市長府土居の内町７―６ 083-245-1121

010 安岡支店 山口県下関市安岡町１－７－２ 083-258-1141

017 厚狭支店 山口県山陽小野田市厚狭１－５－１ 0836-72-1151

024 小野田支店 山口県山陽小野田市中央２－４－５ 0836-83-2007

026 小野田駅前支店 山口県山陽小野田市日の出１－５－１８ 0836-83-2643

029 宇部支店 山口県宇部市新天町１－１－１１ 0836-31-0131

030 西宇部支店 山口県宇部市西宇部南３－５－１０ 0836-41-8024

032 西新川支店 山口県宇部市上町１―１―７ 0836-31-3136

033 東新川支店 山口県宇部市昭和町１－３－１ 0836-21-2151

035 床波支店 山口県宇部市床波２－５－３７ 0836-51-9311

036 上宇部支店 山口県宇部市北琴芝２－１７－１７ 0836-31-1520

037 小郡支店 山口県山口市小郡明治２－９－１ 083-973-2355

043 山口支店 山口県山口市駅通り２－５－５ 083-922-1750

046 米屋町出張所 山口県山口市米屋町３―２５ 083-922-4649

048 湯田支店 山口県山口市葵２－１－３ 083-922-5151

051 防府支店 山口県防府市駅南町１０－１ 0835-22-3000

053 三田尻支店 山口県防府市三田尻１―１５―１９ 0835-22-2800

057 徳山支店 山口県周南市桜馬場通１－１ 0834-31-5555

058 櫛ケ浜支店 山口県周南市大字櫛ケ浜１２０ 0834-25-0430

059 福川支店 山口県周南市福川２－６－１２ 0834-63-0183

060 富田支店 山口県周南市政所３－１４－１１ 0834-63-0171

062 下松支店 山口県下松市桜町３－１５－２５ 0833-41-0003

064 光支店 山口県光市島田２－２５－５ 0833-71-1248

069 柳井支店 山口県柳井市中央２－９－１４ 0820-22-3211

086 岩国支店 山口県岩国市麻里布町１－８－４ 0827-22-1515

087 錦帯橋支店 山口県岩国市岩国２―１７―２５ 0827-41-0151

092 萩支店 山口県萩市大字東田町１６―１ 0838-22-0380

098 長門支店 山口県長門市東深川９７５―１ 0837-22-2010

105 山の田支店 山口県下関市山の田本町２―１３ 083-252-3291

175 新下関駅前支店 山口県下関市秋根南町１―１―２３ 083-256-2281

176 シーモール出張所 山口県下関市竹崎町４―４―８ 083-231-8581

179 綾羅木支店 山口県下関市綾羅木本町４―１―９ 083-253-7211

183 則貞支店 山口県宇部市草江１－２－１ 0836-34-3811

184 長府東支店 山口県下関市長府八幡町６―３８ 083-246-0311

186 大内支店 山口県山口市大内矢田北３－２１－１８ 083-927-5500

500 牟礼支店 山口県防府市国衙４―４―２９ 0835-24-3040

507 王司出張所 山口県下関市王司上町１－７－１０ 083-248-5711

508 二番町出張所 山口県周南市二番町１－５ 0834-31-3338

511 厚南出張所 山口県宇部市大字妻崎開作７８９－５ 0836-43-2001